65, II, §1º, da Lei Federal 8.666/93 de 21.06.93 alterada pelas leis 8.883 de 08.06.94 e 

9.648 de 27.05.98. 

II – DA ALTERAÇÃO 

1 - CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO: Fica acrescentado ao valor inicial, o valor 

de R$ 37.023,32 (trinta e sete mil, vinte e três reais e trinta e dois centavos), passando o Contrato ao 

valor total de R$ 536.591,20 (quinhentos e trinta e seis mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte 

centavos).  

As despesas decorrentes deste termo aditivo, correrão à conta dos recursos específicos consignados no 

orçamento da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, a seguir: 

Órgão 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER